[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.02.2018
	№ 429

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в Устав муниципального
казенного учреждения «Центр по работе с населением»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября                    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое изменение в Устав муниципального казенного учреждения «Центр по работе с населением», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 16.02.2017 № 350.
2. Уполномочить Еронину Евгению Вячеславовну, директора муниципального казенного учреждения «Центр по работе с населением», быть заявителем при государственной регистрации изменения в Устав.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района после государственной регистрации изменения в Устав.
Глава муниципального района      И.Ю. Швагирев
кн
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Боровичского муниципального района от 13.02.2018 № 429
ИЗМЕНЕНИЕ
в Устав муниципального казенного учреждения

«Центр по работе с населением»

Изложить раздел 2 Устава в редакции:
«2. Цели, предмет и виды деятельности

2.1. Казенное учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными в Уставе, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными правовыми актами Боровичского муниципального района и города Боровичи.

2.2. Казенное учреждение исполняет муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования город Боровичи, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств бюджета на основании бюджетной сметы.

2.3. Предметом деятельности Казенного учреждения является осуществление функций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Казенное учреждение осуществляет следующие виды деятельности в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения город Боровичи:
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

4) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

5) организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

6) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, размещение и содержание малых архитектурных форм, снос аварийных муниципальных объектов недвижимости), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных на территории города Боровичи;

7) содержание мест захоронения;

2

8) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

9) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

10) осуществление деятельности по бытовому обслуживанию населения;

11) выдача документов (справок о составе семьи, копий финансово-лицевых счетов, выписок из домовых книг, характеристик по месту жительства);

12) оформление и выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Боровичи;

13) заключение муниципального(ых) контракта(ов) на сбор отработанных ртутьсодержащих ламп с определением места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города Боровичи, а также информирование граждан, проживающих на территории города Боровичи;

14) заключение муниципального контракта на демонтаж (снос), разборку, вывоз, принятие на ответственное хранение самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов, расположенных в границах населенного пункта города Боровичи.
2.5. Для реализации установленных целей деятельности Казенное учреждение исполняет функции муниципального заказчика от имени городского поселения город Боровичи на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, в том числе на проведение текущего или капитального ремонта.

2.6. Казенное учреждение вправе осуществлять функции технического заказчика на основании заключенных соглашений.

2.7. Казенное учреждение вправе осуществлять контроль за исполнением муниципальных контрактов на проведение текущего и капитального ремонта на основе соглашений с Администрацией Боровичского муниципального района.

2.8. Право Казенного учреждения осуществлять деятельность, на кото​рую в соответствии с законодательством требуется специальное разрешение, возникает у Казенного учреждения с момента его получения или в указанный в нем срок и прекращается по истечении срока его действия, если иное не установлено законодательством.».
_____________________